

Nr 595

Av herr Nilsson i Gävle m. fl., angående höjning av värnpliktslönen.

Dagavlöningen för de värnpliktiga utgör kr. 2:75 per dag. Denna obetydliga dagersättning kan inte tillnärmelsevis täcka de värnpliktigas dagliga utgifter för den personliga hygien, cigaretter för den som röker, kaffe på fritid etc. Missnöjet över den låga ersättningen är också starkt utbrett bland de värnpliktiga.

Den senaste höjningen av de värnpliktigas löner skedde 1959/60. Där- efter har en ständig prisstegring ägt rum, som ännu mera urholkat dag- ersättningen. För nästa budgetår förutses en prisstegring av ca 4—5 pro- cent. Trots denna tämligen eniga bedömning av prisutvecklingen för nästa budgetår har försvarsministern icke funnit tiden inne för framläggande av förslag om höjning av de värnpliktigas dagersättning. Motivet härför sägs vara avvaktan på 1960 års värnpliktsutredning.

Enligt vår mening utgör den mycket låga värnpliktslönen och prisutveck- lingen redan nu tillräckliga motiv för innevarande års riksdag att fatta be- slut om en höjning av de värnpliktigas dagersättning. 1960 års värnplikts- utredning, liksom den parlamentariska utredningen rörande försvarets fort- satta utveckling, torde icke kunna bestrida det befogade i en höjning re- dan nu. Detta framför allt som bedömningarna i vad det gäller 1962/63 års prisutveckling har vunnit allmänt erkännande från såväl regeringen som samtliga politiska partiers sida.

Det kan icke heller vara fråga om penningbrist. ÖB:s äskande för nästa budgetår tyder i vart fall inte på en sådan uppfattning. Försvarsutgifterna stegras år från år på ett mycket oroande sätt. Mot bakgrunden av försvars- utgifter på nära 4 miljarder kronor måste det anses otillbörligt att inte nå- gon del av budgethöjningarna kan komma de värnpliktiga till del.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen för sin del fastställer att värnpliktslönen skall vara fem kronor per dag, samt i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att medelsramen för utbetalning av avlö- ningar till de värnpliktiga uppjusteras så att den höjda värnpliktslönen kan utgå från och med den 1 januari detta år.

Stockholm i januari 1962

Henning Nilsson

H. Hagberg

Helmer Holmberg